
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  430             PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2011

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA N.º 060 /GAB/SEPLAG, 22 DE DEZEMBRO 
2011.

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 22, 
38, 39 da Lei N° 1.755, de 25 de novembro de 2011, e Decreto de 
12 de Novembro de 2010.

 
RESOLVE:

Art. 1º Fica suspenso o gozo de 15 (quinze) dias de 
férias do servidor Ronaldo Araujo Albernaz, matricula funcional 
n° 134591 Agente de manutenção, relativamente ao período 
aquisitivo de 05/09/2010 a 04/09/2011, anteriormente marcado 
para 01/01/2012 a 30/01/2012, em razão de extrema necessidade 
de serviços, assegurando-lhe o direito de usufruir o referido 
beneficio em 01/02/2012 a 15/02/2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Secretaria de Planejamento e Gestão, aos 22 dias do mês 
de Dezembro 2011.

Ana Carolina de A. G. Emmerich
Secretária

 Secretaria Municipal 
da Saúde

EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: TERMO DE RENOVAÇÃO DE ESTÁGIO
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONVENENTE: CENTRO UNIVERSITÁRIO LUTERANO DE 
PALMAS - CEULP/ULBRA
ESTAGIÁRIO (A): TAYLA SOUSA SANTOS.   
INTERVENIENTE: CENTRO UNIVERSITÁRIO LUTERANO DE 
PALMAS - CEULP/ULBRA.
OBJETO: Atividades de estágio originadas pelo Termo de 
Compromisso de Estágio n° 42/2011.
VALOR: Bolsa auxilio mensal para cada estagiário no valor de R$ 
545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: com vigência a partir de 14 de Dezembro de 2011 a 21 
de Fevereiro de 2012.
BASE LEGAL: Lei nº. 11.788/2008, Termo de Cooperação Técnica 
n°01/2011 e Processo: 2011026991.
RECURSOS: CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.128.0128-
2.904, NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36, FONTE: 0.040.

 Previpalmas

PORTARIA/PREVIPALMAS Nº 52, DE 26 DE DEZEMBRO 
DE 2011.

     
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o senhor ELIAS JOSÉ DA SILVA, 
OAB/TO Nº 4310, matrícula funcional Nº 3413004543, RG: 
307755 SSP/TO, CPF: 260.757.281-72, DIRETOR JURÍDICO 
PREVIDENCIÁRIO , para responder em substituição ao 
expediente da Diretora-Presidente deste Instituto de Previdência 
Social do Município de Palmas-PREVIPALMAS, no período de 27 
de Dezembro de 2011 à 03 de Janeiro de 2012.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Revoga-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Palmas, TO, 26 de Dezembro de 2011.

Marly Coutinho Aguiar
Diretora Presidente

 Banco do Povo

PORTARIA Nº. 008/BCO.POVO/2011

O Presidente do Banco do Povo, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 12 de 
novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede o gozo de 30 (trinta) dias de férias 
ao Servidor Marilson Moreira Farinha, matrícula funcional nº. 
413002581, Chefe da Assessoria Técnica e de Planejamento, 
a partir de 02/01/2012 à 31/01/2012, relativamente ao período 
aquisitivo de 12/11/2010 à 11/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente do Banco do Povo, aos 26 
dias do mês de dezembro de 2011.

José Alberto Almeida Guimarães - Gordo
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº. 009/BCO.POVO/2011

O Presidente do Banco do Povo, no uso das suas 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal da Saúde   1
Previpalmas   1
Banco do Povo   1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 430 - TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 12 de 
novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede o gozo de 30 (trinta) dias de férias a 
Servidora Elizabeth Gomes de Sousa Fernandes, matrícula 
funcional nº. 413002551, Assistente de Gabinete II, a partir de 
02/01/2012 à 31/01/2012, relativamente ao período aquisitivo de 
12/11/2010 à 11/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente do Banco do Povo, aos 26 
dias do mês de dezembro de 2011.

José Alberto Almeida Guimarães - Gordo
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº. 010/BCO.POVO/2011

O Presidente do Banco do Povo, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 12 de 
novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede o gozo de 30 (trinta) dias de férias a 
Servidora Laís Milena Sousa de Matos, matrícula funcional nº. 
413002379, Assistente de Gabinete II, a partir de 02/01/2012 à 
31/01/2012, relativamente ao período aquisitivo de 12/11/2010 à 
11/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente do Banco do Povo, aos 26 
dias do mês de dezembro de 2011.

José Alberto Almeida Guimarães - Gordo
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº. 011/BCO.POVO/2011

O Presidente do Banco do Povo, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 12 de 
novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede o gozo de 30 (trinta) dias de férias a 
Servidora Maria Helena Brito de Sousa, matrícula funcional nº. 
413002376, Chefe de Informática II, a partir de 02/01/2012 à 
31/01/2012, relativamente ao período aquisitivo de 12/11/2010 à 
11/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente do Banco do Povo, aos 26 
dias do mês de dezembro de 2011.

José Alberto Almeida Guimarães - Gordo
Diretor-Presidente


		2111-2507
	2011-12-27T09:44:33-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




